平成 22 年 8 月 2 日

各  位

株式会社 札幌北洋ホールディングス

（コード番号 8328  東証第 1 部・札証）

札幌北洋グループにおける子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社札幌コンピューターサービスは、北洋システム開発株式会

社殿を存続会社とする吸収合併を、下記の通り実施いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

株式会社札幌コンピューターサービスは、当グループのシステム関連業務を行っており

ましたが、北洋システム開発株式会社殿との経営資源の集約により、経営力を強化するこ

と等を展望し、発展的に合併したものであります。

２． 合併日

平成 22 年 8 月 1 日（日）

３．合併当事者の概要

 合併会社（存続会社） 被合併会社（消滅会社）

商 号 北洋システム開発株式会社 株式会社札幌コンピューターサービス

事 業 内 容 システム関連業務 システム関連業務

設 立 年 月 日 昭和 60 年 7 月 2 日 昭和 53 年 6 月 13 日

本 店 所 在 地 札幌市中央区南 5 条西 25 丁目 1 番 25 号 札幌市西区二十四軒 2 条 2 丁目 3 番 30 号

代 表 者 尾田 博 上田 健市

資 本 金 25 百万円 10 百万円

総 資 産 566 百万円 1,976 百万円

４．合併後の状況

（１）商号 北洋システム開発株式会社

（２）事業内容 システム関連業務

（３）本店所在地 札幌市中央区南 5 条西 25 丁目 1 番 25 号

（４）代表者 尾田 博

５．業績に与える影響

株式会社札幌コンピューターサービスの合併に伴い、当社の連結子会社は 5 社となりま

すが、本件による公表済みの当グループの平成 23 年 3 月期連結業績予想への影響はあり

ません。

以 上